
  

 

 
 

 
GOBIERNO DE CÓRDOBA 

MINISTERIO DE EDUCACION 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN GENERAL DE  EDUCACIÓN INICIAL 
SANTA ROSA 751  2ª  Piso 

5000 - CORDOBA 

                                                                                          CÓRDOBA, 26 de marzo de 2018 

   

                                            VISTO: 

La Resolución N° 0014 de fecha 20 de marzo de 2018 

mediante la que se declara la vacancia de CINCUENTA (50) cargos de Directores de Centros 

Educativos de Educación Inicial de 1°, 2° y 3° categorías pertenecientes a la Subinspección 

General de la 4ta., 6ta. y 7ma. Región Escolar dependientes de esta Dirección General y se 

convoca a Concurso de  Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir los mismos; y 

 

                             CONSIDERANDO:  

que en razón de haberse producido algunos errores en 

la elaboración de dicho instrumento legal, es que se hace necesaria la modificación del mismo; 

                                                       por ello y en uso de las atribuciones conferidas; 

 

LA DIRECTORA DE LA  

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

R E S U E L V E: 

 

Artículo 1º: MODIFICAR el Anexo I de la Resolución N° 0014 de fecha 20 de marzo de 2018 

tal y como se detalla en las DOS (2) planillas adjuntas que forman parte del presente 

instrumento legal.- 

 

Artículo 2º:PROTOCOLÍCESE, comuníquese a la Comisión Permanente de Concursos, 

notifíquese por las vías que contempla la Reglamentación vigente a la Junta de Calificación y 

Clasificación, a  las Inspecciones de Zonas, a los Centros Educativos de Educación Inicial,  a 

los interesados,  publíquese en la Página Oficial de Gobierno de la Provincia, en el Boletín 

Oficial y archívese.- 

  

RESOLUCIÓN 

 

   0018 
N°_________       

                                                                              

 

 

 

 



CODIGO 
EMPRESA 

CODIGO 
INSP. 

CATEGORIA CENTRO EDUCTIVO DOMICILIO LOCALIDAD DEPARTA
MENTO 

CARGO DNI  
VAC. 

APELLIDO Y 
NOMBRE VAC. 

MOTIVO FECHA CUPOF 

EE0640461 401911 PRMERA DAMAS 
MENDOCINAS 

SAINT REMY 564 RIO CUARTO Capital 
13255 

12199041 VEGA, JORGELINA 
LUISA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

31/08/2013 A081325500000000314 

EE0640481 401914 PRIMERA GENERAL JOSE 
MARIA PAZ 

MITRE 1325 RIO CUARTO Capital 
13255 

12375865 VEGA, STELLA 
MARIS 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/06/2015 A081325500000006022 

EE0640496 401931 PRIMERA PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ 

URUGUAY 102 RIO CUARTO Capital 
13255 

12883165 PAREDES, ANGELA 
GABRIELA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/06/2015 A081325500000003981 

EE0640485 401933 PRIMERA DOCTOR ADOLFO 
ALSINA 

AVDA.GARIBALDI 
796 

RIO CUARTO Capital 
13255 

999995078 P.V 2015 RES. N° 
221/2015 

CREACION 13/11/2015 A081325500000008443 

EE0640497 401936 PRIMERA JORGE ALEJANDRO 
NEWBERY 

ESPAÑA 86 LAS 
HIGUERAS 

Capital 13255 999994874 PV 2014 RES 
213/2014 

CREACION 21/11/2014 A081325500000008428 

EE0640473 401981 PRIMERA GENERAL SAN 
MARTIN 

SARMIENTO 120 ADELIA 
MARIA 

Capital 13255 999999178 DCTO. 4981/86 ASCENSO 
DE 
CATEGORIA 

22/09/1986 A081325500000002769 

EE0640511 401924 SEGUNDA CLODOMIRA VERA AVDA.PTE.PERON 
167 

RIO CUARTO Capital 13260 10585772 SUBIRACHS, 
MARIA ALICIA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/09/2010 A081326000000000959 

EE0640563 401937 SEGUNDA HEBE SAN MARTIN 
DE DUPRAT 

ARAUCANOS Y 17 
DE OCTUBRE 2332 

RIO CUARTO Capital 13260 999995054 RES DGNIP 
793/2015 RES 
164/2015 (PEREZ, 
SUSANA ) 

TRANSFERE
NCIA 

11/08/2015 A081326000000000597 

EE0640467 401971 SEGUNDA MARIA FRENCHIA JUAN BUSSO 149 CORONEL 
MOLDES 

Capital 13260 05450707 GHIANO, STELLA 
MARIS 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/08/1999 A081326000000000170 

EE0640464 403911 PRIMERA MANUEL BELGRANO GRAL.PAZ 1316 RIO CUARTO Capital 13255 12144529 SOLLA, MARINA 
RAQUEL 

JUBILACION 
ORDINARIA 

31/08/2013 A081325500000001083 
 
 

EE0640483 403921 PRIMERA GENERAL JUSTO 
SOCRATES  ANAYA 

ALTE.BROWN 
1245 

RIO CUARTO Capital 13255 06394286 SCILLONE, MARÍA 
DEL CARMEN 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/11/2009 A081325500000000428 

EE0640502 403923 PRIMERA ARZOBISPO 
MARIANO ANTONIO 
ESPINOSA 

OLEGARIO 
ANDRADE 1070 

RIO CUARTO Capital 13255 999994868 RES DGNIP 
949/14 -- PV 2014 
RES 205/2014 

CREACION 17/10/2014 A081325500000008426 

EE0640490 403931 PRIMERA MARIA DEL PILAR 
MERCAU DE 
CASSANITI 

AVDA. RICARDO 
RISATTI 315 

VICUÑA 
MACKENNA 

Capital 13255 05326169 LABORDE, MARIA 
INES 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/12/2004 A081325500000002400 

EE0640478 403912 SEGUNDA 21 DE JULIO LAVALLE 510 RIO CUARTO Capital 13260 13090357 BLENGINO, 
MARIA LAURA 

RENUNCIA 01/08/2016 A081326000000001319 

EE0640463 403913 TERCERA GREGORIA 
MATORRAS DE SAN 
MARTÍN 

9 DE JULIO 352 RIO CUARTO Capital 13265 13090353 ALOISIO, MIRIAM 
ELSA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/08/2016 A081326500000001666 

 

 

 

                                                        0018 
 

DONDE DICE 



DEBE DECIR 
CODIGO 
EMPRESA 

CODIGO 
INSP. 

CATEGORIA CENTRO EDUCTIVO DOMICILIO LOCALIDAD DEPARTA
MENTO 

CARGO DNI  
VAC. 

APELLIDO Y 
NOMBRE VAC. 

MOTIVO FECHA CUPOF 

EE0640461 401911 PRMERA DAMAS 
MENDOCINAS 

SAINT REMY 564 RIO CUARTO Río 
Cuarto 13255 

12199041 VEGA, JORGELINA 
LUISA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

31/08/2013 A081325500000000314 

EE0640481 401914 PRIMERA GENERAL JOSE 
MARIA PAZ 

MITRE 1325 RIO CUARTO Río 
Cuarto 13255 

12375865 VEGA, STELLA 
MARIS 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/06/2015 A081325500000006022 

EE0640496 401931 PRIMERA PROVINCIA DE 
SANTA CRUZ 

URUGUAY 102 RIO CUARTO Río 
Cuartol 13255 

12883165 PAREDES, ANGELA 
GABRIELA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/06/2015 A081325500000003981 

EE0640485 401933 PRIMERA DOCTOR ADOLFO 
ALSINA 

AVDA.GARIBALDI 
796 

RIO CUARTO Río 
Cuarto 13255 

999995078 P.V 2015 RES. N° 
221/2015 

CREACION 13/11/2015 A081325500000008443 

EE0640497 401936 PRIMERA JORGE ALEJANDRO 
NEWBERY 

ESPAÑA 86 LAS 
HIGUERAS 

Río 
Cuarto 

13255 999994874 PV 2014 RES 
213/2014 

CREACION 21/11/2014 A081325500000008428 

EE0640473 401981 PRIMERA GENERAL SAN 
MARTIN 

SARMIENTO 120 ADELIA 
MARIA 

Río 
Cuarto 

13255 999999178 DCTO. 4981/86 ASCENSO 
DE 
CATEGORIA 

22/09/1986 A081325500000002769 

EE0640511 401924 SEGUNDA CLODOMIRA VERA AVDA.PTE.PERON 
167 

RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13260 10585772 SUBIRACHS, 
MARIA ALICIA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/09/2010 A081326000000000959 

EE0640563 401937 SEGUNDA HEBE SAN MARTIN 
DE DUPRAT 

ARAUCANOS Y 17 
DE OCTUBRE 2332 

RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13260 999995054 RES DGNIP 
793/2015 RES 
164/2015 (PEREZ, 
SUSANA ) 

TRANSFERE
NCIA 

11/08/2015 A081326000000000597 

EE0640467 401971 SEGUNDA MARIA FRENCHIA JUAN BUSSO 149 CORONEL 
MOLDES 

Río 
Cuarto 

13260 05450707 GHIANO, STELLA 
MARIS 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/08/1999 A081326000000000170 

EE0640464 403911 PRIMERA MANUEL BELGRANO GRAL.PAZ 1316 RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13255 12144529 SOLLA, MARINA 
RAQUEL 

JUBILACION 
ORDINARIA 

31/08/2013 A081325500000001083 
 
 

EE0640483 403921 PRIMERA GENERAL JUSTO 
SOCRATES  ANAYA 

ALTE.BROWN 
1245 

RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13255 06394286 SCILLONE, MARÍA 
DEL CARMEN 

JUBILACION 
ORDINARIA 

30/11/2009 A081325500000000428 

EE0640502 403923 PRIMERA ARZOBISPO 
MARIANO ANTONIO 
ESPINOSA 

OLEGARIO 
ANDRADE 1070 

RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13255 999994868 RES DGNIP 
949/14 -- PV 2014 
RES 205/2014 

CREACION 17/10/2014 A081325500000008426 

EE0640490 403931 PRIMERA MARIA DEL PILAR 
MERCAU DE 
CASSANITI 

AVDA. RICARDO 
RISATTI 315 

VICUÑA 
MACKENNA 

Río 
Cuarto 

13255 05326169 LABORDE, MARIA 
INES 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/12/2004 A081325500000002400 

EE0640478 403912 SEGUNDA 21 DE JULIO LAVALLE 510 RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13260 13090357 BLENGINO, 
MARIA LAURA 

RENUNCIA 01/08/2016 A081326000000001319 

EE0640463 403913 TERCERA GREGORIA 
MATORRAS DE SAN 
MARTÍN 

9 DE JULIO 352 RIO CUARTO Río 
Cuarto 

13265 13090353 ALOISIO, MIRIAM 
ELSA 

JUBILACION 
ORDINARIA 

01/08/2016 A081326500000001666 

 

                                                       0018 
 


